
CITTA' DI RAGUSA

Determinazione del Settore 01 Affari Generali n° 474 del 09/09/2019

Il numero del Registro Generale è riportato nel documento "Allegato Pubblicazione"

  
 

OGGETTO: Procedura di mobilità esterna volontaria ai sensi dell’art. 30 D.lgs. n. 165/2001 e 
dell’art. 42 del R.O.U.S. per la copertura di n. 3 posti di “Assistente sociale –Cat. D”.
Nomina Commissione esaminatrice.

Il Redattore: D'Antiochia Maurizia 

Premesso che:
-        con determinazione dirigenziale n. 1553 del 22.07.2019 è stato approvato l’avviso 

pubblico  per  la  procedura  di  mobilità  volontaria  esterna  ai  sensi  dell’art.  30  del 
D.lgs.165/2001 e dell’art. 42 del R.O.U.S. per la copertura di n. 3 posti a tempo pieno e  
indeterminato di “Assistente sociale – Cat.D”;

-        che il suddetto bando di mobilità è stato pubblicato dal 23.07.2019 all'Albo Pretorio 
on-line e sul sito istituzionale dell’Ente per la durata di 30 giorni e per estratto, sulla 
Gazzetta ufficiale serie speciale concorsi;

 
Preso atto:

-        che all’ufficio protocollo sono pervenute n.5 istanze di partecipazione entro il termine 
ultimo  di  presentazione  delle  domande  per  la  partecipazione  alla  mobilità  di  che 
trattasi; 

-        che secondo quanto disposto nel Bando, in conformità alle disposizione in materia 
previste dall’art.42 del R.O.U.S., le istanze di partecipazione verranno preliminarmente 
esaminate dal Settore I,-  Servizio risorse umane al  fine di  accertare il  possesso dei 
requisiti per l’accesso e successivamente esaminate da una Commissione esaminatrice;

-        che la Commissione esaminatrice sarà composta dal Segretario Generale dell’Ente, 
che  la  presiede,  e  da  2  dirigenti  comunali:  il  dirigente  del  settore  interessato  per 
materia dalla procedura di   mobilità o suo delegato e il dirigente del Settore I Affari 
generali-Organi istituzionali-Coesione sociale- Risorse umane;

      -  che  in  ragione del  principio  della  onnicomprensività  della  retribuzione,  per  l’attività 
 espletata dai commissari interni non è dovuto alcun compenso.

Pagina 1/2



 
Ritenuto pertanto di nominare la Commissione esaminatrice così composta:
- dott.ssa Maria Riva - Segretario generale dell’Ente, 
- dott. Francesco Lumiera – Dirigente del Settore I –Affari generali
- dott. Santi Di Stefano – Dirigente del Settore 6°;
e  di  nominare  Segretaria verbalizzante  della  predetta  Commissione la  dipendente  dott.ssa 
Maurizia D’Antiochia, funzionario del Settore I – Servizio 7°;
 
Visto l'art. 30 del Decreto legislativo 30 marzo 2001 n. 165, nel testo vigente a seguito delle 
modifiche  apportate  dal  D.L.  n°  90/2014,  convertito  con  modificazione  nella  legge  n° 
114/2014,  che  disciplina  l'istituto  della  mobilità  esterna  volontaria  del  personale  delle  
pubbliche amministrazioni; 
 
Visto l'art. 42 del Regolamento comunale di organizzazione degli uffici e dei servizi nel testo 
vigente conseguente alle modifiche e integrazioni introdotte con deliberazione di G.M. n° 524 
del 30/12/2015, relativo alla disciplina della mobilità individuale esterna di cui trattasi; 
 
Premesso che:

- con deliberazione di C.C. n. 38 del 03.04.2019 è stata approvata la nota di aggiornamento 
al DUP  ed il Bilancio di previsione per il triennio 2019-2021;

- con deliberazione di Giunta Municipale n. 344 del 21.05.2019 è stato approvato il Piano 
Esecutivo di Gestione (PEG) 2019-2021;

Dato atto che la presente determinazione è coerente con la programmazione contenuta nel  
D.U.P. e nel P.E.G. sopra richiamati;
 
Considerato il Regolamento di contabilità dell’Ente approvato con deliberazione C.C. n. 19 del 
24 marzo 2017;

 DETERMINA

1.     di nominare la Commissione esaminatrice della procedura di mobilità esterna volontaria 
 ai  sensi  dell'art.  30 del  Decreto legislativo n.  165/2001 e dell'art.  42 del  Regolamento di 
organizzazione degli  uffici  e  dei  servizi  nel  testo vigente,  per la  copertura di  n.  3  posti  di  
“Assistente sociale – Cat.D, così composta:

• dott.ssa Maria Riva - Segretario generale dell’Ente, 

• dott. Francesco Lumiera – Dirigente del Settore I –Affari generali

• dott. Santi Di Stefano Dirigente del Settore 6° ;

e di nominare Segretaria verbalizzante della predetta Commissione la dipendente dott.ssa 
Maurizia D’Antiochia, funzionario del Settore I – Servizio 7°;

2.     di dare atto che in ragione del principio della onnicomprensività della retribuzione, per  
l’attività espletata dai commissari interni non è dovuto alcun compenso.

3.     di dare atto che il presente provvedimento non comporta impegno di spesa. 

 

Ragusa,  09/09/2019 Dirigente
LUMIERA FRANCESCO / ArubaPEC S.p.A.

L’originale del presente documento è stato sottoscritto con firma digitale 

Pagina 2/2


	
	

